Processado por: GERALDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR

Balango Patrimonial

Empresa : COOP METROP DE HAB POPULAR DE BH LIMITAD

CNPJ/CPF/CEI : 04791139000151

Inscrigdo Estadual :

NIRE: 31400043195

Emissao : 28/03/2024

Periodo : 01/01/2023 a 31/12/2023

Descri¢ao das Contas

Saldo

D/C

1.0.00.00.0000 ATIVO
1.1.00.00.0000 ATIVO CIRCULANTE
1.1.01.00.0000 DISPONIVEL

1.1.01.01.0000
1.1.01.01.0002
1.1.01.01.0005
1.1.01.02.0000
1.1.01.02.0004
1.1.01.04.0000
1.1.01.04.0001
1.1.01.04.0004
1.1.01.04.0005
1.1.02.00.0000
1.1.02.02.0000
1.1.02.02.0001
1.2.00.00.0000
1.2.01.00.0000
1.2.01.01.0000
1.2.01.01.0001
1.2.01.01.0002
1.2.01.02.0000
1.2.01.02.0001
1.2.01.02.0002
1.2.01.03.0000
1.2.01.03.0001
1.3.00.00.0000
1.3.01.00.0000
1.3.01.01.0000
1.3.01.01.0001
1.3.02.00.0000
1.3.02.01.0000
1.3.02.01.0001
1.3.02.01.0002
1.3.02.02.0000
1.3.02.02.0001
1.4.00.00.0000
1.4.01.00.0000
1.4.01.01.0000
1.4.01.01.0001
2.0.00.00.0000
2.1.00.00.0000
2.1.03.00.0000
2.1.03.01.0000
2.1.03.01.0001
2.1.03.01.0002
2.1.03.01.0003
2.1.03.01.0004

CAIXA
CAIXA-LIBERDADE
CAIXA LIBERDADE I
BANCOS-CONTA CORRENTE

CEF- LIBERDADE - CTA 211-7

APLICAGOES FINANCEIRAS

CEF - CONTA INVESTIMENTO 211-7
CEF - CONTA INVESTIMENTO 222-2
APLICACACOES FINANCEIRAS - BITCOINS

OUTROS DIREITOS
DEVEDORES DIVERSOS
OUTROS DIREITOS

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

ATIVO

PROJETOS IMOBILIARIOS
PROJETO LIBERDADE
TERRENO LBERDADE
PROJETOS LIBERDADE
PROJETO VESPASIANO
TERRENO VESPASIANO
PROJETOS VESPASIANO
PROJETO LIBERDADE - I
TERRENO LIBERDADE - II
PERMANENTE
INVESTIMENTOS

PARTICIPACAO OUTRAS ENTIDADES
FEDERAGAO COOPERATIVAS HAB MG

ATIVO IMOBILIZADO
MOVEIS E UTENSILIOS
MESAS E CADEIRAS
ELETRODOMESTICOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

COMPUTADORES E PERIFERICOS

AGOES JUDICIAIS

PASSI

BLOQUEIO JUDICIAL
BLOQUEIO JUDICIAL
BLOQUEIO JUDICIAL
Vo

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAGOES FISCAIS
IMPOSTOS A RECOLHER
IRRF
INSS
PIS
ISSQN

2.1.03.01.0005
2.1.03.01.0008
2.1.03.01.0009
2.1.03.01.0010
2.1.03.01.0011

SINDICATOS E ASSOCIACOES
Pis sobre Atos ndo Cooperados
Cofins sobre Atos ndo Cooperados
CSLL sobre Atos nao Cooperados
IRPJ sobre Atos ndo Cooperados

2.1.04.00.0000 SALARIOS E ENCARGOS A PAGAR

2.1.04.01.0000
2.1.04.01.0001

2.1.04.01.0002
2.1.04.01.0003

SALARIOS A PAGAR

EMPREGADOS ADMINISTRAGAO
PRO-LABORE DIRETORIA
HONORARIOS

2.1.04.03.0000
2.1.04.03.0001
2.1.08.00.0000
2.1.08.01.0000
2.1.08.01.0001

2.1.08.01.0002
2.2.00.00.0000
2.2.01.00.0000

FGTS A RECOLHER

FGTS EMPREGADOS ADMINISTRAGAO

OUTRAS CONTAS A PAGAR
CREDORES DIVERSOS
DIVERSOS

CREDITOS DE ASSOCIADOS

EXIGIVEL A LONGO PRAZO

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

2.039.500,29
695.061,88
659.129,14
135,64
113,08
22,56

0,00

0,00
658.993,50
616.476,85
238,51
42.278,14
35.932,74
35.932,74
35.932,74
1.333.318,45
1.333.318,45
778.433,75
417.872,84
360.560,91
90.345,49
80.090,57
10.254,92
464.539,21
464.539,21
9.234,66
100,00
100,00
100,00
9.134,66
1.196,98
497,98
699,00
7.937,68
7.937,68
1.885,30
1.885,30
1.885,30
1.885,30
2.039.500,29
10.890,47
7.571,76
7.571,76
0,00
4.538,27
84,76
1.092,20
140,07
40,35
186,24
558,70
931,17
3.302,62
2.956,00
0,00

0,00
2.956,00
346,62
346,62
16,00
16,09
1.096,09
1.080,00
6.926,50
6.926,50
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Processado por: GERALDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR

Balang¢o Patrimonial

Empresa
CNPJ/CPFICEI

Inscrigao Estadual :

: COOP METROP DE HAB POPULAR DE BH LIMITAD

: 04791139000151

NIRE: 31400043195

Emissao : 28/03/2024
: 01/01/2023 a 31/12/2023

Descrigao das Contas

Saldo

D/C

2.2.01.01.0000
2.2.01.01.0100

2.3.00.00.0000
2.3.01.00.0000
2.3.01.01.0000
2.3.01.01.0001

2.3.01.01.0002

2.3.01.01.0003
2.3.01.01.0004

2.3.01.01.0005
2.3.01.01.0006

2.3.01.01.0007
2.3.01.01.0008
2.3.01.01.0009
2.4.00.00.0000
2.4.01.00.0000
2.4.01.01.0000
2.4.01.01.0001

2.4.01.01.0002
2.4.01.01.0003
2.4.01.02.0000
2.4.01.02.0001

2.4.01.02.0002
2.4.01.02.0003
2.4.01.02.0004
2.4.01.02.0005
2.4.01.02.0006
2.4.01.02.0007
2.4.01.02.0008
2.4.01.02.0009
2.4.01.02.0010
2.4.01.02.0011

2.4.01.02.0012
2.4.01.02.0013
2.4.01.02.0014
2.4.01.02.0015
2.4.01.02.0016
2.4.01.02.0017
2.4.01.02.0019
2.4.01.02.0020
2.4.01.02.0021
2.4.01.02.0022
2.4.01.02.0023
2.4.01.03.0000
2.4.01.03.0001

FINANCIAMENTOS TERRENOS

VESPASIANO
CREDITOS ASSOCIADOS
PROJETOS IMOBILIARIOS

PROJETOS IMOBILIARIOS
LIBERDADE
VESPASIANO
DEVOLUCOES LIBERDADE
DEVOLUGOES VESPASIANO
LIBERDADE- Il
DEVOLUGOES LIBERDADE- Ii
XANGRILA
DEVOLUGOES XANGRILA
CUSTEIO DISPENDIOS OPERACIONAL

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL

CAPITAL SOCIAL
CAPITAL SOCIAL - LIBERDADE
CAPITAL SOCIAL - LIBERDADE I
CAPITAL SOCIAL - VESPASIANO

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2001
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2002
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2003
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2004
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2005
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2006
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2007
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2008
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2009
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2010
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2011
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2012
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2013
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2014
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2015
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2016
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2017 E 2018
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2019
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2020
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2021
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2022
SOBRAS OU PERDAS EXERC 2023

CREDITOS PARA COBERTURA PERDAS
CONTRIBUICAO FUNCIONAMENTO

6.926,50
6.926,50
2.001.702,91
2.001.702,91
2.001.702,91
1.789.579,81
534.434,54
1.167.036,25
23.635,47
1.098.807,20
131.806,30
18.600,00
75.772,77
41.467,85
19.980,41
19.980,41
21.885,91
15.187,12
3.278,79
3.420,00
3.328.995,56
2.013,87
7.427,20
12.920,29
29.246,17
61.099,05
65.714,36
58.842,85
36.773,99
58.090,50
101.187,24
211.998,09
81.267,90
36.681,49
109.957,34
375.611,58
531.028,61
607.856,50
191.127,60
57.902,72
299.899,87
162.372,67
229.975,67
3.327.090,06
3.327.090,06
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Processado por: GERALDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR

Balango Patrimonial Folha  :4
Empresa : COOP METROP DE HAB POPULAR DE BH LIMITAD

CNPJ/CPFICEI : 04791139000151 Emissao : 28/03/2024

Inscricao Estadual : NIRE: 31400043195 Periodo : 01/01/2023 a 31/12/2023
Descricao das Contas Saldo DI/C

RECONHECEMOS A EXATIDAO DAS CONTAS DO BALANGO PATRIMONIAL ATIVO E PASSIVO QUE TOTALIZAM O VALOR DE R$ 2.039.500,29 (Dois Milhoes, Trinta
e Nove Mil, Quinhentos Reais e Vinte e Nove Centavos ), CONFORME ELEMENTOS FORNECIDOS A CONTABILIDADE.

Belo Horizonte, 31 de Dezembro de 2023

"Declaro, sob as penas da lei, que as informacdes aqui contidas s&o "Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas refletem a
verdadeiras e me responsabilizo por todas elas." documentacgéo que me foi entregue, que sdo verdadeiras e me responsabilizo
por todas elas."

JOSE WALMIR PORTO GERALDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR

RG: MG2695167 - SSP /MG CRC: 089458 MG
CPF: 51799545687 CPF: 03774829608

Contador
PRESIDENTE



